FACULDADE -
Ummed i* Unimed 42

Jodo Pessoa

EDITAL N2 01/2025
PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A NOVOS COOPERADOS - UNIMED JOAO
PESSOA
PONTUAGAO INDIVIDUAL PROVA OBJETIVA

NOTAS PRELIMINARES

A Faculdade Unimed torna publica as notas preliminares da Prova Objetiva e Prova de Titulos
do Processo Seletivo de Novos Cooperados da Unimed Joao Pessoa, em ordem de especialidade.

Conforme item 7.4 do Edital 01/2025, o aproveitamento minimo para aprovagdo na Prova
Objetiva serd de 70% (setenta por cento) do total dos pontos distribuidos na Prova Objetiva, sob
pena de eliminagdo. Logo, serdo eliminados os candidatos que ndo obtiverem 42 pontos na Prova
Objetiva.

Em caso de eventual empate, os critérios de desempate, previsto no item 10.2 do Edital,
serao aplicados no resultado final.

*O NUMERO DE INSCRICAO, ASSIM COMO O FUNDAMENTO DO INDEFERIMENTO, PODERA SER
CONSULTADO NA PAGINA DO CANDIDATO (https://candidato.processo-
seletivo.faculdadeunimed.edu.br/), MEDIANTE LOGIN E SENHA cadastrados no ato da inscricdo.

Cirurgia do Aparelho Digestivo
ESPECIALIDADE/AREA DE ATUACAO

Etica médica - Curso de
. Estatuto Social ~ Nivelamento
N° Lei 5764, de ) Resolugdo CFM |,... - » | Nota
INSC CANDIDATO Vaga 16/12/1971 eReglme_nto n° 2217 de SlsterPa Unimed” e final Status
Interno Unimed Novos
27/09/2018 T
Cooperados

EDUARDO Cirurgia do
2758 PACHU RAIA | Aparelho 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 Ausente
DOS SANTOS | Digestivo



FACULDADE
Unimed

£

NO

INSC CANDIDATO

3410/ BRUNO ALVES DA
MOTA ROCHA

2832| JULIANA DELGADO
BRILHANTE LEITAO

2813/ VAM CHARLY
PEREIRA ARAUJO
ALMEIDA

2835 MATHEUS AMORIM
MARTINS

3424| RENAN PERYCLES
LEMOS DE
FIGUEIREDO

3126| CECILIA REGINA
BASTOS DOS
SANTOS

NO

INSC CANDIDATO

2937 JULIANA NAVARRO
HENRIQUES FREIRE
INGRID
ALBUQUERQUE
ARAUJO GOMES SEL

2775 KARYNA MILENA
ALCANTARA FREITAS

2934

GEORGIA PAIVA DE

3138 OLIVEIRA
FABIOLA BARBOSA
2834 TRAVASSOS
MACHADO

Vaga

Clinica Médica
Clinica Médica

Clinica Médica

Clinica Médica

Clinica Médica

Clinica Médica

Medicina da Familia e Comunidade

Clinica, Médica
ESPECIALIDADE/AREA DE ATUAQ[\O

Lei 5764, de
16/12/1971

15.000
15.000

13.500

15.000

12.000

13.500

Estatuto
Social e
Regimento
Interno
Unimed

15.000
13.500

15.000

15.000

15.000

15.000

ESPECIALIDADE/AREA DE ATUACAO

Vaga

Medicina da
Familia e
Comunidade
Medicina da
Familia e
Comunidade
Medicina da
Familia e
Comunidade
Medicina da
Familia e
Comunidade
Medicina da
Familia e
Comunidade

Lei 5764, de
16/12/1971

9.000

10.500

7.500

12.000

7.500

Estatuto
Social e
Regimento
Interno
Unimed

12.000

15.000

15.000

9.000

10.500

Etica Curso de
médica - | Nivelamento
Resolugdo | “Sistema
CFM n° Unimed” e
2217 de “Novos
27/09/2018 | Cooperados”
13.500 15.000
13.500 15.000
12.000 15.000
10.500 15.000
12.000 15.000
12.000 12.000
Etica Curso de
médica - | Nivelamento
Resolugdo | “Sistema
CFM n° Unimed” e
2217 de “Novos
27/09/2018 | Cooperados”
13.500 15.000
10.500 13.500
9.000 13.500
10.500 12.000
6.000 13.500

Unimed £

Jo3o Pessoa

Nota

final Status

58.500| Aprovado
57.000| Aprovado

55.500| Aprovado

55.500| Aprovado

54.000| Aprovado

52.500| Aprovado

Nota

final Status

49.500| Aprovado

49.500| Aprovado

45.000| Aprovado

43.500| Aprovado

37.500 Aprovado



FACULDADE
Unimed

£

Medicina Intensiva

ESPECIALIDADE/AREA DE ATUAGCAO

27/09/2018 | Cooperados”

27/09/2018 | Cooperados”

Estatuto IlEti.ca
Social e Rmedllca )
Ne° Lei 5764, de . esolugao
INSC CANDIDATO Vaga 16/12/1971 Regimento CEM ne
Interno
) 2217 de
Unimed
LUIS FERREIRA DE - .
2789 SOUSA FILHO Medicina Intensiva| 10.500 13.500 10.500
JOAO RODOLFO
CAVALCANTI - .
2798 ANDRADE DE Medicina Intensiva| 10.500 13.500 10.500
ARAUJO
LUIZ GUSTAVO
2795| CESAR DE BARROS Medicina Intensiva 0.000 0.000 0.000
CORREIA
Oftalmologia
ESPECIALIDADE/AREA DE ATUACAO
Estatuto Etlpa
Social e Rmed;ca )
Ne° Lei 5764, de . esolugao
INSC CANDIDATO Vaga 16/12/1971 Regimento CEM ne
Interno
. 2217 de
Unimed
REBECCA MARIA
2794 INOCENCIO GABINIO|  Oftalmologia 13.500 15.000 13.500
VILAR
THALES ARAUJO )
2845 FERREIRA Oftalmologia 15.000 15.000 10.500
ANIELLY MEIRA DE .
2919 LACERDA MACEDO Oftalmologia 12.000 13.500 13.500
ANALINE LINS DE .
2839 MEDEIROS Oftalmologia 13.500 15.000 12.000
LYNDON JOHNSON .
2812 SERRA JUNIOR Oftalmologia 12.000 15.000 12.000
NATALIA TOMAZ .
2788 ALMEIDA Oftalmologia 13.500 15.000 10.500
MARISE COUTINHO .
2842 BELTRAO Oftalmologia 12.000 13.500 10.500
SAMARA JESSICA .
2838 NER| TORRES Oftalmologia 9.000 15.000 13.500
MARIANA MONTE
2800 MELO DIAS Oftalmologia 12.000 15.000 9.000
MADRUGA
CEZAR AUGUSTO
2785| DE FIGUEIREDO Oftalmologia 12.000 15.000 12.000
BRITO
IAN BELTRAO DE SA :
3040 MARTINS Oftalmologia 7.500 15.000 10.500
KAYO CESAR .
2786 SAMPAIO AMORIM Oftalmologia 10.500 12.000 10.500
AMANDA COUTINHO .
2843 COSTA Oftalmologia 9.000 13.500 12.000
NAIARA DE
CARVALHO .
2820 CAVALCANTE Oftalmologia 12.000 12.000 7.500

FURTADO

Unimed £

Jo3o Pessoa

Curso de
Nivelamento
“Sistema
Unimed” e
“Novos

13.500

12.000

0.000

Curso de
Nivelamento
“Sistema
Unimed” e
“Novos

15.000

15.000

15.000

13.500

15.000

13.500

15.000

13.500

13.500

9.000

15.000

13.500

12.000

12.000

Nota

final Status

48.000| Aprovado

46.500| Aprovado

0.000 | Ausente

Nota

final Status

57.000 Aprovado

55.500| Aprovado
54.000| Aprovado
54.000| Aprovado
54.000| Aprovado
52.500| Aprovado
51.000| Aprovado

51.000 Aprovado

49.500 Aprovado

48.000 Aprovado

48.000 Aprovado
46.500 Aprovado

46.500 Aprovado

43.500 Aprovado



Unimed £¥ Unimed £

Jo3o Pessoa

Patologia
ESPECIALIDADE/AREA DE ATUACAO
Estatuto Etipa C urso de
Social e médica - | Nivelamento
Ne° Lei 5764, de . Resolugao “Sistema Nota
Nee|  @RIRRIO VEEA 16/12/1971 | Régimento | “ooyio” | Unimed” e | final | Stetls
Interno o
Unimed 2217 de Novos
27/09/2018 | Cooperados”
VIRGINIA FARIA
2819 SOARES DE Patologia 13.500 15.000 12.000 15.000 55.500| Aprovado
ALMEIDA
REBECA SOARES .
2817 DE ALMEIDA Patologia 13.500 15.000 10.500 15.000 54.000| Aprovado
JULIETH PIRES DE .
2846 ANDRADE Patologia 12.000 13.500 10.500 13.500 49.500| Aprovado
Pediatria
ESPECIALIDADE/AREA DE ATUACAO
Estatuto I?ti'ca C L e
Social e meédica - | Nivelamento
Ne° Lei 5764, de . Resolugao “Sistema Nota
Neg (GBI VEEE) 16/12/1971 | Regimento | “aeyino | nimed” e | final | StAtuS
Interno @
Unimed 2217 de Novos
27/09/2018 | Cooperados”
o756 LEILABATISTA Pediatria 15.000 | 15.000 | 12.000 15.000 |57.000| Aprovado

MARTINS

O Processo Seletivo segue conforme cronograma e regras do Edital.

Jodo Pessoa/PB, 30 de janeiro de 2026.



