

**EDITAL Nº 01/2025**  
**PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A NOVOS COOPERADOS - UNIMED JOÃO**  
**PESSOA**  
**PONTUAÇÃO INDIVIDUAL PROVA OBJETIVA**  
**NOTAS PRELIMINARES**

A Faculdade Unimed torna pública as notas preliminares da Prova Objetiva e Prova de Títulos do Processo Seletivo de Novos Cooperados da **Unimed João Pessoa**, em ordem de especialidade.

**Conforme item 7.4** do Edital 01/2025, o aproveitamento mínimo para aprovação na Prova Objetiva será de 70% (setenta por cento) do total dos pontos distribuídos na Prova Objetiva, sob pena de eliminação. Logo, serão eliminados os candidatos que não obtiverem 42 pontos na Prova Objetiva.

Em caso de eventual empate, os critérios de desempate, previsto no item 10.2 do Edital, serão aplicados no resultado final.

\*O NÚMERO DE INSCRIÇÃO, ASSIM COMO O FUNDAMENTO DO INDEFERIMENTO, PODERÁ SER CONSULTADO NA PÁGINA DO CANDIDATO (<https://candidato.processo-seletivo.faculdadeunimed.edu.br/>), MEDIANTE LOGIN E SENHA cadastrados no ato da inscrição.

## Cirurgia do Aparelho Digestivo *ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO*

**Clínica Médica**  
**ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO**

Nº INSC	CANDIDATO	Vaga	Lei 5764, de 16/12/1971	Estatuto Social e Regimento Interno Unimed	Ética médica - Resolução CFM nº 2217 de 27/09/2018	Curso de Nivelamento "Sistema Unimed" e "Novos Cooperados"	Nota final	Status
3410	BRUNO ALVES DA MOTA ROCHA	Clínica Médica	15.000	15.000	13.500	15.000	58.500	Aprovado
2832	JULIANA DELGADO BRILHANTE LEITÃO	Clínica Médica	15.000	13.500	13.500	15.000	57.000	Aprovado
2813	VAM CHARLY PEREIRA ARAÚJO ALMEIDA	Clínica Médica	13.500	15.000	12.000	15.000	55.500	Aprovado
2835	MATHEUS AMORIM MARTINS	Clínica Médica	15.000	15.000	10.500	15.000	55.500	Aprovado
3424	RENAN PERYCLES LEMOS DE FIGUEIREDO	Clínica Médica	12.000	15.000	12.000	15.000	54.000	Aprovado
3126	CECILIA REGINA BASTOS DOS SANTOS	Clínica Médica	13.500	15.000	12.000	12.000	52.500	Aprovado

**Medicina da Família e Comunidade**  
**ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO**

Nº INSC	CANDIDATO	Vaga	Lei 5764, de 16/12/1971	Estatuto Social e Regimento Interno Unimed	Ética médica - Resolução CFM nº 2217 de 27/09/2018	Curso de Nivelamento "Sistema Unimed" e "Novos Cooperados"	Nota final	Status
2937	JULIANA NAVARRO HENRIQUES FREIRE	Medicina da Família e Comunidade	9.000	12.000	13.500	15.000	49.500	Aprovado
2934	INGRID ALBUQUERQUE ARAUJO GOMES SEL	Medicina da Família e Comunidade	10.500	15.000	10.500	13.500	49.500	Aprovado
2775	KARYNA MILENA ALCANTARA FREITAS	Medicina da Família e Comunidade	7.500	15.000	9.000	13.500	45.000	Aprovado
3138	GEÓRGIA PAIVA DE OLIVEIRA	Medicina da Família e Comunidade	12.000	9.000	10.500	12.000	43.500	Aprovado
2834	FABIOLA BARBOSA TRAVASSOS MACHADO	Medicina da Família e Comunidade	7.500	10.500	6.000	13.500	37.500	Aprovado

**Medicina Intensiva**  
**ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO**

Nº INSC	CANDIDATO	Vaga	Lei 5764, de 16/12/1971	Estatuto Social e Regimento Interno Unimed	Ética médica - Resolução CFM nº 2217 de 27/09/2018	Curso de Nivelamento "Sistema Unimed" e "Novos Cooperados"	Nota final	Status
2789	LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO	Medicina Intensiva	10.500	13.500	10.500	13.500	48.000	Aprovado
2798	JOÃO RODOLFO CAVALCANTI ANDRADE DE ARAUJO	Medicina Intensiva	10.500	13.500	10.500	12.000	46.500	Aprovado
2795	LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA	Medicina Intensiva	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Ausente

**Oftalmologia**  
**ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO**

Nº INSC	CANDIDATO	Vaga	Lei 5764, de 16/12/1971	Estatuto Social e Regimento Interno Unimed	Ética médica - Resolução CFM nº 2217 de 27/09/2018	Curso de Nivelamento "Sistema Unimed" e "Novos Cooperados"	Nota final	Status
2794	REBECCA MARIA INOCÊNCIO GABÍNIO VILAR	Oftalmologia	13.500	15.000	13.500	15.000	57.000	Aprovado
2845	THALES ARAÚJO FERREIRA	Oftalmologia	15.000	15.000	10.500	15.000	55.500	Aprovado
2919	ANIELLY MEIRA DE LACERDA MACEDO	Oftalmologia	12.000	13.500	13.500	15.000	54.000	Aprovado
2839	ANALINE LINS DE MEDEIROS	Oftalmologia	13.500	15.000	12.000	13.500	54.000	Aprovado
2812	LYNDON JOHNSON SERRA JUNIOR	Oftalmologia	12.000	15.000	12.000	15.000	54.000	Aprovado
2788	NATALIA TOMAZ ALMEIDA	Oftalmologia	13.500	15.000	10.500	13.500	52.500	Aprovado
2842	MARISE COUTINHO BELTRÃO	Oftalmologia	12.000	13.500	10.500	15.000	51.000	Aprovado
2838	SAMARA JESSICA NERI TORRES	Oftalmologia	9.000	15.000	13.500	13.500	51.000	Aprovado
2800	MARIANA MONTE MELO DIAS MADRUGA	Oftalmologia	12.000	15.000	9.000	13.500	49.500	Aprovado
2785	CEZAR AUGUSTO DE FIGUEIREDO BRITO	Oftalmologia	12.000	15.000	12.000	9.000	48.000	Aprovado
3040	IAN BELTRÃO DE SÁ MARTINS	Oftalmologia	7.500	15.000	10.500	15.000	48.000	Aprovado
2786	KAYO CESAR SAMPAIO AMORIM	Oftalmologia	10.500	12.000	10.500	13.500	46.500	Aprovado
2843	AMANDA COUTINHO COSTA	Oftalmologia	9.000	13.500	12.000	12.000	46.500	Aprovado
2820	NAIARA DE CARVALHO CAVALCANTE FURTADO	Oftalmologia	12.000	12.000	7.500	12.000	43.500	Aprovado

**Patologia**  
**ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO**

Nº INSC	CANDIDATO	Vaga	Lei 5764, de 16/12/1971	Estatuto Social e Regimento Interno Unimed	Ética médica - Resolução CFM nº 2217 de 27/09/2018	Curso de Nivelamento "Sistema Unimed" e "Novos Cooperados"	Nota final	Status
2819	VIRGÍNIA FARIA SOARES DE ALMEIDA	Patologia	13.500	15.000	12.000	15.000	55.500	Aprovado
2817	REBECA SOARES DE ALMEIDA	Patologia	13.500	15.000	10.500	15.000	54.000	Aprovado
2846	JULIETH PIRES DE ANDRADE	Patologia	12.000	13.500	10.500	13.500	49.500	Aprovado

**Pediatria**  
**ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO**

Nº INSC	CANDIDATO	Vaga	Lei 5764, de 16/12/1971	Estatuto Social e Regimento Interno Unimed	Ética médica - Resolução CFM nº 2217 de 27/09/2018	Curso de Nivelamento "Sistema Unimed" e "Novos Cooperados"	Nota final	Status
2756	LEILA BATISTA MARTINS	Pediatria	15.000	15.000	12.000	15.000	57.000	Aprovado

O Processo Seletivo segue conforme cronograma e regras do Edital.

João Pessoa/PB, 30 de janeiro de 2026.